
Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus
Laax – Sagogn – Valendas – Imschlacht – Versam – Bonaduz – 

Reichenau – Tamins

Top 3 Ausflugtipps

Mit Bahn und Bus durch die Rheinschlucht
Einsteigen und los geht’s - ganz bequem mit Bahn und Bus die 
Rheinschlucht erleben. Steilabfallende, gezackte Felswände, aus-
gedehnte Wälder und der wild fliessende Rhein bilden eine fan-
tastische Kulisse für eine entspannte Bahn- und Busfahrt durch 
das einmalige Naturmonument. 

ab Reichenau-Tamins Bahnhof

13.58 Uhr
 

14.25 Uhr

15.25 Uhr

15.32 Uhr

oder 
16.08 Uhr

Mit dem Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus fahren Sie ab 
Reichenau-Tamins Bahnhof entlang der Schlucht mit 
schönen Ausblicken in die Schlucht nach Valendas.

Ankunft in Valendas Dorf, einem aufstrebenden und 
innovativen Bergdorf. Spazieren Sie durch das Dorf 
mit seinen herrschaftlichen Häusern, besuchen Sie 
den faszinaturRaum im alten Schulhaus oder genies-
sen Sie eine Erfrischung auf der Piazza des Gasthau-
ses am Brunnen und geniessen Sie das Treiben rund 
um den grossen Dorfbrunnen.

Der Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus bringt Sie zum 
Bahnhof Valendas-Sagogn mit direktem Anschluss 
an die Rhätische Bahn.

mit der Rhätischen Bahn fahren Sie entlang des 
Rheins und mitten durch die Schlucht zurück nach 
Reichenau-Tamins. Ankunft um 15.49 Uhr.

Am Samstag/Sonntag steigen Sie ein in den Erleb-
niszug Rheinschlucht der Rhätischen Bahn mit offe-
nen Aussichtswagen. Ankunft in Reichenau-Tamins 
um 16.30 Uhr (oder Sie bleiben bis Chur sitzen, 
Chur an 16.42 Uhr)

Hinweis: Der Bahnhof Reichenau-Tamins ist von Zürich/Chur oder St. Moritz/Thusis her-
kommend gut mit dem öffentlichen Verkehr oder Privatwagen erreichbar.

Hop-on hop-off durch die Rheinschlucht
Erkunden Sie die Rheinschlucht per Pedes, Bus und Bahn. Mal ge-
nussvoll von oben oder mitten durch, mal mit eigener Kraft – auf 
dieser hop-on hop-off Tour erleben Sie die wilde Flusslandschaft, 
welche Lebensraum für seltene Pflanzen und Tiere ist, aus ganz, 
unterschiedlichen Perspektiven. 

ab Laax/Ilanz

11.00 Uhr 
 
 

11.52 Uhr 
 
 
 
 

13.11 Uhr

oder 
13.28 Uhr

15.32 Uhr

Abfahrt mit dem Cabrio-Postauto in Laax (posta). 
Die Fahrt führt über Valendas (mit Anschluss ab 
Ilanz, 11.00 Uhr) und Versam entlang der Rhein-
schlucht mit schönem Ausblicken in die Schlucht.

Ankunft Bonaduz, Zault/Rheinschlucht. Gelegen-
heit zum Besuch der Aussichtplattform Zault. Von 
hier wandern Sie durch den Bonaduzer Wald (Route 
656) hinunter zum Rhein und über die architekto-
nisch interessante Hängebrücke nach Trin Bahnhof.  
Wanderzeit ca. 45 Min. 

In Trin hüpfen Sie wieder in den Zug und fahren bis 
nach Versam-Safien Bahnhof (Ankunft 13.16 Uhr).

Samstag/Sonntag steigen Sie in den Erlebniszug 
Rheinschlucht mit offenen Aussichtswagen und fah-
ren damit bis nach Versam-Safien Bahnhof (Ankunft 
13.38 Uhr). 
Von Versam-Safien, im Herzen der Rheinschlucht,  
wandern Sie entlang dem Rhein nach Valendas-
Sagogn Bahnhof (Route 656). Wanderzeit ca. 1 ½ 
Stunden. 

Der Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus bringt Sie ab Va-
lendas-Sagogn zurück nach Laax. Ankunft 15.50 
Uhr. Wer sich mehr Zeit lassen will, fährt mit dem 
Bus um 17.32 Uhr zurück nach Laax.

Die Rheinschlucht aus der Vogelperspektive
Dieser Ausflug, verbunden mit einer gut 2 ½-stündigen Wande-
rung, führt Sie von der Rheinschlucht über das Tenner Chrüz nach 
Tenna ins Safiental. Der Weg diente der Tenner Bevölkerung bis 
ca. als Kirchweg nach Valendas. Mit 2‘020 m ü. M. ist das Tenner 
Chrüz kein Riese aber die Aussicht ist trotzdem eindrücklich.

ab Laax/Valendas

09.00 Uhr

09.55 Uhr
 
 
 
 
 
 
 
 

14.35 Uhr

 
15.17 Uhr 

oder 
15.24 Uhr

15.32 Uhr

In Laax, posta steigen Sie ein ins Cabrio-Postauto 
und geniessen die Fahrt über Valendas (ab 09.33 
Uhr) und Brün hinauf zum Maiensäss Imschlacht. 

Ankunft in Imschlacht. Von Imschlacht führt die ca. 
2 ½-stündige Wanderung zur Brüner Alp und wei-
ter hinauf zum Tenner Chrüz. Hier tut sich der Blick 
auf, auf die Rheinschlucht, das UNESCO-Welterbe 
Tektonikarena Sardona bis nach Chur, über die Safi-
entaler Berge bis hin zu den Engadiner Gipfeln. Der 
einfachere Abstieg erfolgt über die Tenner Alp nach 
Tenna. Wer es etwas anspruchsvoller mag, steigt hi-
nunter zum Flimser Bänkli und gelangt von hier nach 
Tenna. 

Von Tenna, Post bringt Sie das Postauto nach Ver-
sam-Safien Bahnhof.

Hier steigen Sie auf den Zug Richtung Ilanz um und 
fahren bis nach Valendas-Sagogn Bahnhof. 

Am Samstag/Sonntag steigen Sie in den Erlebniszug 
Rheinschlucht mit offenen Aussichtswagen ein.

Von Valendas-Sagogn Bahnhof bringt Sie der Rhein-
schlucht/Ruinaulta-Bus zurück nach Laax. Wer in Va-
lendas gestartet ist, macht einen kurzen Abschluss-
spaziergang von ca. 15 Minuten hinauf zum Dorf.

Mit Bus, Bahn & zu Fuss die Rheinschlucht erleben

R(h)ein in die SchluchtFoto: D
aniel A

m
m

ann

Fahrplan Sommer/Herbst 2021
Täglich 26. Juni – 29. August 2021
Samstag & Sonntag 4. September – 31. Oktober 2021



Fahrplan Sommer/Herbst 2021; Buslinie 404

Täglich 26. Juni – 29. August 2021
Samstag & Sonntag 4. September – 31. Oktober 2021 

TennaImschlacht

Brün

Carrera Versam

Versam-Sa�enValendas-Sagogn

Valendas-Dorf

Sagogn

Laax Flims

Disentis Linie 403
Linie 401

Linie 081/101

Linie 411

Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus Linie 404 Postauto Bahn

Linie 404

Bonaduz

Tamins

Reichenau-
Tamins

Chur

Zault/Rhein-
schlucht

Trin Bhf

Trin

Linie 404

Linie 081

Ilanz

Reservation
Reservation obligatorisch  
beschränktes Platzangebot 
Reservation bis 1 Std. vor Abfahrt:
www.postauto.ch/90.404 oder  
Tel. +41 79 777 53 77
Mo–So 08.00–12.30 h/14.30–17.00 h

Der Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus ist 
immer taxpflichtig - auch mit Gästekarte.

	 Keine Beförderung von Velos

	 Der Bus ist nicht rollstuhlgängig

Fahrzeugtyp: Cabriolet- oder Kleinbus	

Rheinschlucht-Ticket
Mit dem öffentlichen Verkehr die Region 
entdecken. 

Rheinschlucht-Ticket Flims ab CHF 13.–
Inkludierte Strecken: Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus 
RhB Reichenau-Tamins – Trin – Versam – Ilanz  
Postauto Tamins – Flims – Falera – Ilanz und
Ilanz – Versam – Tenna

Rheinschlucht-Ticket Chur ab CHF 20.–
Inkludierte Strecken: Rheinschlucht/Ruinaulta-Bus
RhB Chur – Reichenau-Tamins – Ilanz oder 
Chur – Bonaduz 
Postauto Chur – Trin – Flims – Falera – Ilanz und
Ilanz – Versam – Tenna

Legende	 C)	 Offener Aussichtwagen RhB 

		  24.4.–31.10.21 (Sa/So)

	 ° 	 Anschluss ins Safiental

Erlebniszug Rheinschlucht
Vom 24. April bis 31. Oktober 2021 ver-
kehrt in der Rheinschlucht immer samstags 
und sonntags der Erlebniszug der Rhäti-
schen Bahn mit offenen Aussichtswagen. 
www.rhb.ch/erlebniszug

Information
Safiental Tourismus, Tel. +41 81 630 60 16
info@safiental.ch, www.safiental.ch
www.naturpark-beverin.ch/mobilitaet

Gästeinformation Flims Laax Falera, 
Tel. +41 81 920 92 00, info@flimslaaxfalera.ch, 
www.flims.com

GEMEINDE 
SAFIENTAL

Laax GR–Valendas-Sagogn–Imschlacht–Tamins

Tamins–Imschlacht–Valendas-Sagogn–Laax GR

411 Postauto von Flims/Falera 08:55 10:55 15:55 17:55
Laax GR, posta 09:00 11:00 16:00 18:00
Sagogn, Vitg dado 09:10 11:10 16:10 18:10
Valendas Sagogn Bhf an 09:18 11:18 16:18 18:18
920 RhB von Chur an C) 09:14 09:21 11:21 16:21 18:21
Valendas Sagogn Bhf ab 09:23 11:23 16:23 18:23
Valendas, Dorf 09:33 11:33 14:33 16:33 18:33
Valendas, Abzw. Brün 09:38 11:38 14:38 16:38 18:38
Versam, Post         l 11:42         l         l 18:42
Bonaduz, Zault/Rheinschlucht         l 11:52         l         l
Bonaduz, Alte Post         l 11:56         l         l
Reichenau-Tamins, Bahnhof         l 12:02         l         l
920 RhB nach Chur ab 12:17
Tamins, Unterdorf         l 12:05         l         l
081 Postauto nach Flims/Laax ab 12:17
Valendas, Brün Dorf 09:48 14:48 16:48
Valendas, Imschlacht 09:55 14:55 16:55

Valendas, Imschlacht  10:04  15:04  17:04
Valendas, Brün Dorf 10:10 15:10 17:10
081 Postauto von Flims/Laax an 13:41
Tamins, Unterdorf         l 13:55         l         l
920 RhB von Disentis an 13:49
Reichenau-Tamins, Bahnhof         l 13:58         l         l
Bonaduz, Alte Post         l 14:02         l         l
Bonaduz, Zault/Rheinschlucht         l 14:06         l         l
Versam, Post         l 14:16         l         l
Valendas, Abzw. Brün 10:20 14:20 15:20 °17:20
Valendas, Dorf 08:25 10:25 14:25 °15:25 17:25
Valendas Sagogn Bhf an 08:30 10:30 15:30 17:30
920 RhB nach Chur 08:32 10:32 15:32 C) 16:08 17:32
Valendas Sagogn Bhf ab 08:32 10:32 15:32 17:32
Sagogn, Vitg dado 08:40 10:40 15:40 17:40
Laax GR, posta 08:50 10:50 15:50 18:00
411 Postauto nach Flims ab 09:05 11:05 15:56 18:05

Rheinschlucht-Erlebniskarte
Die Rheinschlucht-Erlebniskarte ist ein hilfreicher Begleiter 
mit vielen nützlichen Informationen für Ihren Ausflug oder 
Ihre Wanderung in und rund um die Rheinschlucht. 
Erhältlich ist die Rheinschlucht-Erlebniskarte bei den In-
formationsbüros um die Rheinschlucht sowie online unter 
www.rheinschlucht.ch.


